
 
       

 

 

 

1 

 

 
Agli Atti 

 All’Albo Pretorio online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 
 
Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria di valutazione del personale ATA interno per 
l’individuazione di n. 1 Assistenti Amministrativi, n. 1 Assistente Tecnico e n. 2 Collaboratore 
Scolastico per il supporto tecnico operativo al RUP. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66 FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 
DIGITALE) 
Titolo del Progetto: Da “esploratore” ad “esperto” della transizione digitale  
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45199 
C.U.P. H14D23003870006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestioneamministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge13 luglio 2015, n. 107»; 





 
       

 

 

 

2 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri della Dirigente Scolastica in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU”; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 39843 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  



 
       

 

 

 

3 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità 
condeliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56 del 19 aprile 2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è 
individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo 
addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di 
carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 
caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c. 2 lett. H)del 

D.I. n. 9/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 22.05.2023; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 18645 del 21.11.2024; 

VISTA la valutazione ed approvazione dell’elenco dei candidati ad opera della Dirigente Scolastica; 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA 

 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

N. NOMINATIVO PUNTI 

1 DE ANGELIS ELEONORA 21 



 
       

 

 

 

4 

2 FALLERINI MARIA GRAZIA 21 

3 D’ANGELI LOREDANA 7 

 

ASSISTENTE TECNICO 

N NOMINATIVO PUNTI 

1 SULPIZI ANTONELLA 19 

2 LEONETTI VINCENZO 19 

3 SERILLI CAROLA 9 

4 ANZIDEI LAURA 7 

5 WORKU BELACHEW ASNAKETCH 6 

6 DE MARCO MARIA LUCIA 5 

 SCOPPETTA GIULIANO ESCLUSO PER ASSENZA CVE 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

N NOMINATIVO  PUNTI 



 
       

 

 

 

5 

1 RENZI ALESSANDRA 5 

2 IMPERATORI EMERINA 5 

3 SIMOTTI MARINA 0 

4 CARDELLINI BERARDINA 0 

5 ROSSI LAURA 0 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, a mezzo pec all’indirizzo 
rirh010007@pec.istruzione.it, entro cinque giorni dalla pubblicazione. 

Decorso tale termine ed in assenza di reclami, la graduatoria diventerà definitiva con decreto della 
Dirigente Scolastica. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Beatrice Tempesta 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2024-12-18T12:58:46+0100
	TMPBRC69B57H501C




